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Kulttuurisuunnitelma 
Kronobergin 2025–2028
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Tämä on kronobergin alueen tavoite
Hyvä elämä elinvoimaisessa 
Kronobergissa
Kronobergin alueen visiona on hyvä elämä 
elinvoimaisessa Kronobergissa. Täällä tulisi 
olla houkuttelevaa asua, työskennellä ja 
elää. Kulttuuri ja koulutus myötävaikutta-
vat tähän luomalla dynaamisen, avoimen 
ja demokraattisen Kronobergin. Kulttuu-
risuunnitelma muodostaa yhden yleisstrate-
gioista, jotka ohjaavat Kronobergin alueen 
työtä visiota kohti.

Kunnioitus ihmistä kohtaan
Kronobergin alueen arvopohjan muodostaa 
kunnioitus ihmistä kohtaan. Vaalimme 
kunkin yksittäisen henkilön oikeutta 
kulttuuriin ja vapaaseen mielipiteen muo-
dostamiseen. Kulttuurioikeudet mahdollis-
tavat osallistumisen taiteellisiin elämyksiin 
sekä vapaan taiteellisen itseilmaisun.

Kulttuuri ja demokratia
Ruotsissa sananvapaus, taiteellinen  
ilmaisunvapaus ja jokaisen henkilön 
oikeus kulttuuriin on suojattu perustus-
lailla, ja ne muodostavat tärkeän osan 
demokratiaamme. Kulttuuria tulee olla 
koko maassa. Kansallisen, alueellisen ja 
kunnallisen kulttuuripolitiikan tehtävä on 
vakaalla pohjalla ja se perustuu demokra-
tiaan ja ihmisoikeuksiin. 
 

Perustana kansalliset kulttuuri-
poliittiset tavoitteet
Kronobergin kulttuurisuunnitelma 
vuosille 2025–2028 perustuu Ruotsin 
valtiopäivien päättämiin kansallisiin 
kulttuuripoliittisiin tavoitteisiin, joita 
ovat kulttuuripolitiikan riippumat-
tomuustavoite, osallistumistavoite ja 
yhteiskunnallinen tavoite:

RIIPPUMATTOMUUSTAVOITE

Kulttuurin tulee olla dynaaminen, 
haastava ja riippumaton voima, 
joka perustuu ilmaisunvapauteen

OSALLISTUMISTAVOITE

Kaikilla tulee olla mahdollisuus 
osallistua kulttuurielämään

YHTEISKUNNALLINEN TAVOITE

Luovuuden, monimuotoisuuden 
ja taiteellisen laadun tulee leimata 
yhteiskunnallista kehitystä

Kolme pitkän tähtäimen 
kulttuuripoliittista tavoitetta 
kuudella painopistealueella,  
jotka ohjaavat kronobergia 
tavoitteita kohti vuosina  
2025–2028
Kronobergin alue työskentelee aktiivisesti 
Kronobergin edellytysten pohjalta täällä 
meidän osassamme maata, Etelä-Ruotsin 
sydämessä, saavuttaakseen kulttuuripoliitti-
set tavoitteet. Teemme sen yhdessä valtion, 
läänin kahdeksan kunnan, ammatillisen 
kulttuurielämän, kansalaisyhteiskunnan, 
Etelä-Ruotsin alueiden sekä Kronobergin 
asukkaiden ja vierailijoiden kanssa.

Vaalimme kulttuurialan yhteistoim-
intamallia ja kansallisten, alueellisten 
ja kunnallisten painopisteiden välisen 
vuorovaikutuksen voimaa luodaksemme 
runsaan ja dynaamisen kulttuurielämän 
koko maassa. Yhdessä takaamme kestävän, 
osallistavan, kattavan ja huipputasoisen 
kulttuurielämän Kronobergissa.

Ä tulee tapahtua 2025–2028?
Kronobergin alue on virallisesti vastuussa 
kulttuurisuunnitelmasta, mutta se pannaan 
täytäntöön yhdessä monien muiden kanssa 
laajassa vuorovaikutuksessa. Lue lisää siitä, 
miten Kronobergin kulttuurisuunnitel-
man 2025–2028 painopisteet muutetaan 
konkreettisiksi toimiksi. 

Kronobergissa  
kulttuurin tulee olla  

dynaaminen, haastava  
ja riippumaton  

voima, joka perustuu 
ilmaisunvapauteen

Riippumattomuustavoite

1  Varmistamme  elinvo-
imaisen kulttuurielämän 
kulttuurisen monimuo-
toisuuden, laadun ja 
taiteellisen uudistumisen 
keinoin Kronobergissa

2 Vahvistamme Krono-
bergin profiilia taiteellisen 
vapauden, ilmaisunva-
pauden ja kirjallisuuden 
aloilla

Kronobergissa  
kaikilla tulee olla  

mahdollisuus osallistua 
kulttuurielämään

Osallistumistavoite

3 Pyrimme takaamaan
kulttuurielämän 
saatavuuden Krono-
bergissa – täällä tulee 
olla helppoa käyttää 
kulttuurioikeuttaan

4 Takaamme kaikkien
lasten ja nuorten sivi-
stykselliset oikeudet 
ja lisäämme tasaver-
taisuutta Kronobergissa 

Kronobergissa luovuuden, 
monimuotoisuuden ja 

taiteellisen laadun tulee 
leimata yhteiskunnallista 

kehitystä

Yhteiskunnallinen tavoite

5 Kehitämme kulttuurin ja
kansalaisyhteiskunnan 
kykyä auttaa luomaan 
kestävä ja vahva  
Kronoberg

6 Edistämme kulttuurin ja
kansalaisyhteiskunnan 
merkitystä hyvinvoin-
nille sekä kronobergin 
houkuttelevia alueita  
ja yhteisöjä
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Kulttuuripolitiikan niin kutsuttu riip-
pumattomuustavoite koskee kulttuurin 
itseisarvoa ja perusedellytyksiä. Demo-
kraattisessa yhteiskunnassa kulttuurin 
voima perustuu sen riippumattomuuteen. 
Toinen edellytys riippumattomuustavoit-
teen toteutumiselle on toimiva kulttuuri-
nen ekosysteemi koko maassa.

Smålantilaisen innovaatio- ja toiminta-
kyvyn, pienemmän alueen läheisyyden 
ja läänin rajojen yli ulottuvan pitkään 
jatkuneen vuorovaikutuksen ansiosta 
Kronobergin alueella on hyvät edellytykset 
osallistua aktiivisesti kulttuuripolitiikan 
riippumattomuustavoitteiden saavuttami-
seen tähtäävään työhön.

Kronobergin alueella on kaksi painopistettä, 
joiden tulee edistää kansallista kulttuuripoliit- 
tista riippumattomuustavoitetta 2025–2028.

PAINOPISTE 1: 

Varmistamme elinvoimaisen 
kulttuurielämän kulttuurisen 
monimuotoisuuden, laadun ja 
taiteellisen uudistumisen keinoin 
Kronobergissa
Teemme sen yhdessä 2025–2028:
•   hallinnoimalla pitkällä aikavälillä

sitoumusta kulttuurialan yhteistoimin-
tamallin puitteissa ja luomalla vakaat 
edellytykset ja yhteistyöfoorumeja 
alueelliselle kulttuuritoiminnalle,

•   edistämällä laatua, taiteellista 
uudistumista ja organisatorista kehitystä,

•   kehittämällä alueiden välistä yhtei-
styötä Etelä-Ruotsin alueiden yhteisty-
ön puitteissa,

•   kehittämällä kulttuuripoliittista monitas-
oista yhteistyötä yhdessä kuntien kanssa 
sekä antamalla näkyvyyttä kuntien roolille 
ja vahvistamalla kuntien roolia kulttuuria-
lan yhteistoimintamallin puitteissa,

•   luomalla hyvät edellytykset ammatti-
maisille kulttuurin tekijöille, jotka 
asuvat ja vaikuttavat täällä.

PAINOPISTE 2: 

Vahvistamme kronobergin 
profiilia taiteellisen vapauden, 
ilmaisunvapauden ja kirjallisuu-
den aloilla
Teemme sen yhdessä 2025–2028:
•   olemalla oppiva ja rohkea organisaatio,

joka kehittää rutiineja ja valmiutta 
käsitellä ilmaisunvapautta ja taiteellista 
vapautta koskevia asioita polarisoitune-
essa nykyajassa,

•   kehittämällä huippuosaamista ilmaisun-
vapaudessa monitasoisen yhteistyön 
kautta kulttuurialan yhteistoimintamal-
lin puitteissa,

•   kehittämällä edelleen alueellista 
kirjallisuutta edistävää toimintaa.

Riippumattomuustavoite
Kronobergissa kulttuurin tulee olla dynaaminen, haastava 
ja riippumaton voima, joka perustuu ilmaisunvapauteen

Osallistumistavoite
Kronobergissa kaikilla tulee olla mahdollisuus 
osallistua kulttuurielämään

Kulttuuripolitiikan niin sanotussa osal-
listumistavoitteessa on kyse ihmisoikeuk-
sista ja se muodostaa tärkeän lähtökohdan 
demokratialle. Julkisten toimielinten 
on kunnioitettava yksilön oikeutta sekä 
taiteellisiin elämyksiin että vapaaseen 
taiteelliseen itseilmaisuun.

Kronobergissa on hyvät edellytykset 
osallistua aktiivisesti kulttuuripolitiikan 
osallistumistavoitteiden saavuttamiseen 
tähtäävään työhön. Läänin asukkaat, 
”kulttuuriset kronobergiläiset”, harjoitta-
vat yhä enemmän kulttuuria kansallisissa 
vertailuissa. Småland erottuu edukseen 
erityisesti omassa luomisessa.

Kronobergin alueella on kaksi painopis-
tettä, joiden tulee edistää kansallista 
kulttuuripoliittista osallistumistavoitetta 
2025–2028

PAINOPISTE  3: 

Pyrimme takaamaan kulttuu-
rielämän saatavuuden Kronober-
gissa –täällä tulee olla helppoa 
käyttää kulttuurioikeuttaan
Teemme sen yhdessä 2025–2028:
•   varmistamalla laajan ja monipuolisen

kulttuuritarjonnan, jolla on hyvä 
maantieteellinen, digitaalinen, fyysinen 
ja kielellinen saatavuus,

•   edistämällä kansallisten vähemmistöjen
mahdollisuuksia säilyttää kulttuurinsa 
ja kielensä ja kehittää niitä,

•   luomalla edellytyksiä laajemmalle 
osallistumiselle kulttuurielämään ja 
kulttuurille ihmisten arjessa,

•   edistämällä kansalaisyhteiskunnan 
alueellisia rakenteita ja uusia vuorovaik-
utus- ja järjestämismuotoja.

PAINOPISTE 4: 

Takaamme kaikkien lasten ja 
nuorten oikeuden kulttuuriin  
ja lisäämme tasavertaisuutta 
Kronobergissa
Teemme sen yhdessä 2025–2028:
•   tarjoamalla laadukasta alueellista

kulttuuritoimintaa, joka on kulttuuri-
sesti monimuotoista ja joka on lasten, 
nuorten ja nuorten aikuisten saatavilla,

•   vahvistamalla yhteistyötä kuntien 
kanssa koulun kulttuuritehtävään ja 
kulttuurikouluun liittyen,

•   edistämällä lasten, nuorten ja nuorten
aikuisten omia kulttuuri-ilmaisuja 
ja osallistumista kulttuurielämään ja 
yhteiskuntaan.
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Yhteiskunnallinen tavoite
Kronobergissa luovuuden, monimuotoisuuden ja taite-Kronobergissa luovuuden, monimuotoisuuden ja taite-
ellisen laadun tulee leimata yhteiskunnallista kehitystäellisen laadun tulee leimata yhteiskunnallista kehitystä

Kulttuurilla on itseisarvo, mutta se tuottaa 
myös yhteiskunnallista hyötyä ja muita 
arvoja. Kulttuuripolitiikan niin kutsutussa 
yhteiskunnallisessa tavoitteessa on kyse tästä: 
kulttuurin ”sivuvaikutuksista” ja merkityk-
sestä kehityksen moottorina yhteiskunnassa. 
Kulttuuri ja kansalaisyhteiskunta auttavat 
luomaan sosiaalisesti, ympäristöllisesti ja 
taloudellisesti kestävän yhteiskunnan ja niillä 
on tärkeitä tehtäviä vakautta, turvallisuutta ja 
kriisivalmiutta koskevissa asioissa.

Pienemmän alueen läheisyyden ja muuto-
stoimien toteuttamiseen käytettävien me-
netelmien kautta Kronobergilla on hyvät 
edellytykset osallistua aktiivisesti kulttuu-
ripolitiikan yhteiskunnallisen tavoitteen 
saavuttamiseen tähtäävään työhön.

Kronobergin alueella on kaksi painopis-
tettä, joiden tulee edistää kansallista 
kulttuuripoliittista yhteiskunnallista 
tavoitetta 2025–2028.

PAINOPISTE 5: 

Kehitämme kulttuurin ja kansalai-
syhteiskunnan kykyä auttaa luo-
maan kestävä ja vahva Kronoberg
Teemme sen yhdessä 2025–2028:
•   edistämällä alueellisen kulttuuritoiminnan

ja kansalaisyhteiskunnan mahdollisuuk-
sia toimia voimavaroina kestävyystyössä,

•   kehittämällä tasa-arvon valtavirtaista-
mistoimia ja tasa-arvoanalyysejä alueel-
lisen kulttuurillisen tehtävän puitteissa,

•   vahvistamalla työtä kriisinhallintatoi-
mien ja kriisinvalmiusasioiden parissa ja 
suunnittelemalla, miten ylläpidämme 
kulttuuritoimintaa ja suojelemme kult- 
tuuriperintöä valmiustilassa tai sodassa.

PAINOPISTE 6: 

Edistämme kulttuurin ja kan-
salaisyhteiskunnan merkitystä 
hyvinvoinnille sekä kronobergin 
houkuttelevia alueita ja yhteisöjä
Teemme sen yhdessä 2025–2028:
•   kehittämällä suunniteltuja elinympäri-

stöjä koskevaa työtä, jossa kulttuuri, 
kulttuuriperintö ja kulttuurihistoria 
ovat luonnollinen osa alue- ja yhdys-
kuntakehitystä,

•   vahvistamalla kulttuurialan yhteyttä
houkuttelevaan ja kestävään matkailu-
elinkeinoon, jolla on kyky mukautua 
muuttuvaan toimintaympäristöön,

•   pyrkimällä vaikuttamaan aktiiviseen
yhteiseen kehittämiseen yhteiskunnassa 
ja lisäämällä tietämystä kulttuurin 
terveyttä edistävistä vaikutuksista.

 

Alueiden kulttuurisuunnitelmat   
– osa kulttuurialan yhteistoimintamallia

Alueellinen kulttuurisuunnitelma on edel-
lytys valtiolliseen kulttuurialan yhteistoim-
intamalliin osallistumiselle. Kulttuurialan 
yhteistoimintamallissa valtio ja alueet 
työskentelevät yhdessä saavuttaakseen kan-
salliset kulttuuripoliittiset tavoitteet koko 
maassa. Alueiden kulttuurisuunnitelmista 
säädetään laissa (2010:1919) ja asetuksissa 
(2010:2012) sekä Kulttuurineuvoston 
ohjeissa ja vuosittaisissa ehtopäätöksissä.

Kulttuurisuunnitelmilla on useita 
toimintoja ja laaja kohderyhmä
Kulttuurisuunnitelmat muodostavat 
kulttuuripoliittisen kehyksen ja kehitt-
ämisasiakirjan, jossa alueet kuvailevat 
painopistealueensa ja lähestymistapansa 
kansallisten kulttuuripoliittisten tavoit-
teiden osalta. Ne muodostavat pohjan 
vuoropuhelulle ja yhteistyölle monien 
sidosryhmien kanssa läänin kulttuurias-
ioissa sekä toimintaperiaatteet alueelliselle 
kulttuuritoiminnalle. Kulttuurisuunni-
telmat muodostavat myös hakemuksen 
Kulttuurineuvostolle sekä perustan 
alueille myönnettävän valtionavustuksen 
jakautumiselle.

Tietoa kronobergin vuosien 
2025–2028 kulttuurisuunnitel-
man lyhennelmästä
Tähän lyhennelmään on tiivistetty Kro-
nobergin alueen tavoitteet ja painopisteet 
ajanjaksolla. Lisätietoa saat tutustumalla 
Kronobergin kulttuurisuunnitelmaan vuo-
sille 2025–2028. Siellä on myös tarkempaa 
tietoa kulttuurialan yhteistoimintamal-
lista ja Kronobergin alueen alueellisesta 
kulttuuritoiminnasta, tietoa siitä, miten 
tarkistus tehtiin sekä kulttuurisuunnitel-
massa käytettävien kulttuuripoliittisten 
termien selitykset.

www.regionkronoberg.se/ 
kultur-och-upplevelser/ 
kulturplan-kronoberg
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